
UCHWAŁA NR 482/23 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 28 września 2023 r. 

 

w sprawie likwidacji Filii nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świeciu 

 

Na podstawie art. 13 ust.1, ust.2 i ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 o bibliotekach 

r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) oraz  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1462 i 1688), w związku z uchwałą 

Rady Miejskiej w Świeciu nr 365/22 z dnia 8 września 2022 r., w sprawie likwidacji Filii nr 2 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świeciu, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Likwiduje się Filię nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świeciu 

zlokalizowaną przy ul. Wojska Polskiego 126 w Świeciu. 

2. Majątek ruchomy filii, w tym księgozbiór, zostanie przekazany do siedziby głównej 

oraz pozostałych filii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świeciu. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 września 2023 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Wójcik 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Filia nr 2 mieści się w piwnicy budynku Nowego Szpitala przy ul. Wojska Polskiego 

126 w Świeciu. Zajmuje lokal o powierzchni ok. 30 m2. Z biblioteki korzystają przede 

wszystkim pracownicy szpitala, jednak liczba użytkowników jest zbyt mała, by uzasadniało to 

prowadzenie tej placówki bibliotecznej. Filia posiada książki dla dorosłych z literatury 

pięknej, popularno-naukowej oraz o tematyce medycznej. Po likwidacji księgozbiór filii 

zostanie przejęty przez bibliotekę główną, a pracownik znajdzie zatrudnienie w siedzibie 

głównej Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świeciu, bądź w jednej z filii. 

 Zgodnie z art. 13 ust. 2 i 4 ustawy o bibliotekach z dnia 27 czerwca 1997 roku 

organizator jest obowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale 

lub likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz 

z uzasadnieniem. Taka uchwała została podjęta przez Radę Miejską we wrześniu 2022 r. 

Połączenie, podział lub likwidacja biblioteki wchodzącej w skład ogólnokrajowej sieci 

bibliotecznej następuje po zasięgnięciu przez organizatora opinii jednostki sprawującej nadzór 

merytoryczny nad działalnością biblioteki. Przepis ten stosuje się odpowiednio do filii 

bibliotecznych. Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Bydgoszczy 5 września 2023 r. 

wydała pozytywną opinię dotycząca likwidacji Filii nr 2 MBP w Świeciu.  

Likwidacja filii jest wynikiem dążenia do efektywniejszego wykonywania zadań, 

zapewni wydajniejsze zarządzanie pracownikami oraz racjonalizację wydatków. Działanie to  

nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań przez Miejską Bibliotekę 

Publiczną w Świeciu i nie będzie miało negatywnego wpływu na wykonywanie zadań 

określonych ustawą o bibliotekach.  

 


